
PIELIETOJUMS
Dažādu veidu apmetumu virsmu izlīdzināšanai sistēmā
“mitrs uz mitra” interjerā un eksterjerā pirms plānkārtas
minerālo vai sintētisko dekoratīvo apmetumu izveides
vai virsmas krāsošanas.

Izmantošanas piemēri
• Cementa, kā arī citu cementa bāzes apmetumu 

(24 st. pēc to izveides) virsmu izlīdzināšanai pirms
dekoratīvā apmetuma izveides vai virsmu krāsošanas.
Izmantojams iekšdarbiem un ārdarbiem.

• Uz sienām vai griestiem izveidotu, pilnībā
nesacietējušu kaļķu bāzes apmetumu virsmu
izlīdzināšanai.

TEHNISKAIS APRAKSTS
Planitop 520 ir rūpnieciski ražots sausais maisījums
gaiši pelēkā krāsā ar tradicionālu cietēšanas ātrumu,
kas paredzēts apmetumu virsmu izlīdzināšanai. Tā
sastāvā, atbilstoši MAPEI zinātniskajā laboratorijā
izstrādātajai receptūrai, ietilpst hidrauliskās saistvielas,
frakcionētas kaļķakmens un kvarca smilšu pildvielas, 
kā arī pulverveida sintētiskie polimēri.

Sajaucot Planitop 520 ar ūdeni, tiek iegūta plastiska 
un viegli izstrādājama java, kura ir ērti uzklājama ar 
ķelli vai špakteļlāpstiņu pat uz rupja apmetuma. Pēc
sacietēšanas Planitop 520 piemīt augsta adhēzija ar
pamatni. Pēc virsmas izlīdzinošā sastāva uzklāšanas, 
to nekavējoties izlīdzināt ar mitru sūkli.

Dekoratīvo krāsojumu uz virsmām, kuras izlīdzinātas 
ar Planitop 520, uzklāt pēc 3-4 nedēļām, izmantojot

Silexcolor vai Silancolor grupas produktus.

IETEIKUMI
• Neizmantot Planitop 520 virsmas izlīdzināšanai, kur

nepieciešamais izlīdzinošās kārtas biezums ir lielāks
par 3 mm.

• Ieteicamā apkārtējās vides temperatūra, strādājot ar
Planitop 520, ir no +5 līdz +35°C.

• Nepievienot Planitop 520 cementu, kaļķi, ģipsi vai
pildvielas.

• Neklāt Planitop 520 uz iepriekš krāsotām virsmām.

• Neklāt Planitop 520 uz virsmām, kuras pārklātas ar
sintētisku pārklājumu (izmantot Planitop 200).

• Nelīdzināt ar Planitop 520 betona grīdas vai
keramisko flīžu un koka grīdu klājumus.

• Neklāt Planitop 520 uz ģipsi saturošiem apmetumiem.

• Neklāt Planitop 520 uz pilnībā sacietējušiem
apmetumiem.

• Nestrādāt ar Planitop 520 vējainā laikā vai gadījumā,
kad apstrādājamā virsma atrodas tiešu saules staru
iedarbībā.

• Neizlīdzināt ar Planitop 520 sanācijas vai mūri
žāvējošos apmetumus (izmantot Mape-Antique FC
virsmas izlīdzinošo sastāvu, Silexcolor Tonachino vai
Silancolor Tonachino dekoratīvos apmetumus).

[sche3] 1056_planitop 520_lv (22.10.2008 - 2ª Bozza/Ciano/PDF)

Cementa - kaļķu bāzes
sienu izlīdzināšanas
sastāvs, piemērots
iekštelpām un ārpus 
tām, uzklājams sistēmā
“mitrs uz mitra” 
(līdz 3 mm biezai kārtai)

Planitop

Planitop

      
      

      
      

 52520
Planitop

      
      

 520



Planitop
Planitop

       
     

       
      5

2520
Planitop

       
      5

20

Planitop 520 
uzklāšana ar metāla
špakteļlāpstiņu

Planitop 520 
uzklāšana ar metāla
špakteļlāpstiņu

TEHNISKIE DATI

SAUSĀ MAISĪJUMA RAKSTUROJUMS

Konsistence: pulverveida

Krāsa: gaiši pelēka

Tilpummasa (kg/m3): 1.500

Maksimālais pildvielas diametrs (µm): 400

Sausais atlikums (%): 100

Uzglabāšana: 12 mēn. neatvērtā, oriģinālā iepakojumā, 
sausā telpā.

Bīstamība veselībai (EC 1999/45): kairinošs.
Papildus informāciju sk. uz produkta iepakojuma, 
Drošības datu lapās un sadaļā Drošības pasākumi

Muitas kods: 3824 50 90

APMETUMA JAVAS RAKSTUROJUMS (+23°C, W = 50%)

Krāsa: gaiši pelēka

Sastāvdaļu attiecība: 25 kg Planitop 520: 7,0 litri ūdens

Javas tilpummasa (kg/m3): 1.740

Javas pH līmenis: 12,0-12,5

Izstrādes laiks: 2 st.

Darba temperatūra: no + 5°C līdz + 35°C

Vienas kārtas biezums: maks. 3 mm

Otrās kārtas uzklāšana: pēc 30 min.

Virsmas izlīdzināšana ar sūkli: pēc 15 min.

Krāsošana ar Silexcolor, Silancolor, Elastocolor 
grupu produktiem: pēc 21-28 d.

MEHĀNISKĀS ĪPAŠĪBAS

Spiedes pretestība, EN 196/1 (N/mm2)
– pēc 28 d. (+23°C, W = 50%): > 2

Lieces pretestība (N/mm2)
– pēc 28 d. (+23°C, W=50%): > 1,5



DARBA APRAKSTS
Pamatnes sagatavošana:
Apmetumam, kuru paredzēts izlīdzināt, 
jābūt “svaigam” (tas nedrīkst būt cietējis 
ilgāk nekā 24 stundas), līdzenam un attīrītam
no izsālījumiem vai nesaistītām materiālu
daļiņām.

Sajaukšana
Traukā ieliet 7,0 litr. ūdens un maisot
pakāpeniski iebērt 25 kg Planitop 520 sausā
maisījuma. Sajaukšanai izmantot lēnas
darbības mehānisko maisītāju, lai izvairītos 
no gaisa ieslēgumu veidošanās javā. Javas
maisīšanu turpināt līdz java ir kļuvusi
viendabīga. Pārliecināties, ka gar trauka
malām neveidojas atšķirīgas konsistences
java. Pēc 3 min. sagatavoto javu atkārtoti
samaisīt. Javas izgatavošanai neizmantot
rokas instrumentus.

Uzklāšana
Planitop 520 uz apmetuma virsmas
(apmetums nedrīkst būt cietējis ilgāk par 
24 st.) uzklāt ar metāla špakteļlāpstiņu. 
Vienas kārtas biezums nedrīkst pārsniegt 
3 mm. Pārliecināties, ka izlīdzināmā virsma 
ir vienmērīgi noklāta visā tās platībā.

Ja nepieciešams izveidot virsmas izlīdzinošā
sastāva slāņa biezumu lielāku par 3 mm, pēc
30 min. uzklāt otru slāni.

Virsmas izlīdzinošo sastāvu izlīdzināt ar
metāla špakteļlāpstiņu dažas minūtes pēc 
tā uzklāšanas uz pamatnes vai mitru sūkli 
15 min. pēc tā uzklāšanas.

Karstā un vējainā laikā jaunizveidoto virsmu
papildus mitrināt ar pulverizatoru līdz brīdim,
kad virsmas izlīdzinošais sastāvs ir sacietējis.
Turpmākajās dienās ierobežot paātrinātu
mitruma iztvaikošanu. Ievērojot šos
ieteikumus, iespējams izvairīties no virsmas
izlīdzinošās kārtas paātrinātas izžūšanas un
rukuma plaisu veidošanās.

Planitop 520 apkope tā 
cietēšanas laikā
Ja apkārtējās vides temperatūra ir apm.
+20°C, speciāla apkope jaunizveidotajai
virsmai nav nepieciešama. Paaugstinātā
temperatūrā, vējainā laikā vai gadījumā, kad
telpās ir spēcīga ventilācija, ievērot visus
nosacījumus, kādi tiek izvirzīti strādājot ar
cementa bāzes produktiem.

Lai paaugstinātu izlīdzinošās kārtas
dekorativitāti un to aizsargātu, jaunizveidoto
virsmu pārklāt ar Silexcolor, Silancolor vai
Elastocolor grupas krāsām un pārklājumiem.

DARBARĪKU TĪRĪŠANA
Pēc darbu beigšanas darbarīkus mazgāt 
ar ūdeni. Pēc Planitop 520 sacietēšanas,
darbarīkus var notīrīt tikai mehāniski.

PATĒRIŅŠ
1,35 kg/m2 Planitop 520, lai izgatavotu 
1 mm biezu virsmas izlīdzinošo slāni.

IEPAKOJUMS
25 kg iepakojumā.

UZGLABĀŠANA
Uzglabāt 12 mēn. oriģinālā iepakojumā,
sausā telpā.

Produkts ražots saskaņā ar Direktīvu
2003/53/EC.

DROŠĪBAS PASĀKUMI
Produkts satur cementu un kaļķi. Gadījumā,
kad produkts nokļūst saskarē ar sviedriem 
vai citiem ķermeņa izdalījumiem, var rasties
kairinājums un alerģiska reakcija. Ja produkts
nokļūst acīs, tas var radīt bīstamus acu
bojājumus. Strādājot ar produktu izmantot
aizsargbrilles un aizsargcimdus. Papildus
informāciju skatīt produkta Drošības datu
lapās.

TIKAI PROFESIONĀLAI IZMANTOŠANAI.

UZMANĪBU!
Tehniskie dati un ieteikumi, kas norādīti
šajā produkta aprakstā, balstīti uz
patreizējām zināšanām un pieredzi. Visa
iepriekšminētā informācija dod ieteikumus
un ir pakļauta izvērtēšanai.

Ikvienam, kas izmanto šo produktu, ir iepriekš
jāpārliecinās, ka izvēlētais produkts ir
piemērots attiecīgajam nolūkam. Lietotājam 
ir jāuzņemas visa atbildība gadījumā, ja
produkts tiek izmantots citiem mērķiem nekā
tas paredzēts vai arī tiek nepareizi pielietots.
Piegāde no MAPEI Polska SpZoo notiek
saskaņā ar konkrētajā brīdī spēkā esošajiem
pārdošanas un piegādes noteikumiem, kas
tiek apstiprināti pasūtījuma veikšanas laikā.

Visa iepriekšminētā 
informācija dod ieteikumus 
un ir pakļauta izvērtēšanai

www.mapei.com



10
56

-1
0-

20
08

Planitop
Planitop

       
     

       
      5

2520
Planitop

       
      5

20

Te
hn

is
ki

e 
da

ti 
un

 ie
te

ik
um

i, 
ka

s 
no

rā
dī

ti 
ša

jā
 p

ro
du

kt
a 

ap
ra

ks
tā

,
ba

ls
tīt

i u
z 

pa
tr

ei
zē

jā
m

 z
in

āš
an

ām
 u

n 
pi

er
ed

zi
.

(L
V

) 
 A

.G
. B

E
TA

BUILDING THE FUTURE

®

RAŽOTĀJS:
Mapei S.p.A., Via Cafiero 22, 20158 Milan, Italy

IZPLATĪTĀJS:
SIA “Velve M.S. Tehnoloģijas”, Ganību dambis 31, LV 1005, Rīga

tālr.: 67460990, fakss: 67460996, mājas lapa: www.velvemst.lv


